
ZARZĄDZENIE NR 0050.59.2018
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 17 kwietnia 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Goleszów

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875) i art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
2018 r., poz. 450) oraz uchwały XLIII/345/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
Nr 172 poz. 2796) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzić z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła.

2. Konsultacje rozpoczną się 18 kwietnia 2018 r., a zakończą 24 kwietnia 2018 r.

3. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez przesłanie na adres Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, 43- 
440 Goleszów, złożenie w sekretariacie w godzinach pracy urzędu lub przesłanie na adres poczty elektronicznej: 
urzad@goleszow.pl.

4. Osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii jest Kierownikowi Referatu Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska - Danuta Tomiczek, tel. 33 479 05 10 wew. 28.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy

Krzysztof Glajcar

Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr ....................

Wójta Gminy Goleszów

z dnia 17 kwietnia 2018 r.

Projekt uchwały Rady Gminy Goleszów
z dnia 17 kwietnia 2018 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła

Na podstawie  art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 519 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Goleszów na dofinansowanie kosztów 
wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na nowe o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń do atmosfery, 
w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Goleszów.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o budynkach mieszkalnych, należy przez to rozumieć również lokale 
mieszkalne.

§ 2. Dotacja może zostać udzielona osobom fizycznym lub wspólnotom mieszkaniowym.

§ 3. 1. Dotacja może być przeznaczona tylko na dofinansowanie zakupu fabrycznie nowych niskoemisyjnych 
urządzeń grzewczych opalanych:

1) gazem;

2) olejem;

3) paliwem stałym, spełniających wymagania jakościowe określone w normie PN-EN 303-5:2012

–         zwanych dalej nowym urządzeniem grzewczym.

2. Warunkiem niezbędnym uzyskania dofinansowania jest:

1) likwidacja wszystkich dotychczasowych służących ogrzewaniu pieców lub kotłów grzewczych opalanych 
paliwem stałym;

2) zakup i montaż nowego urządzenia grzewczego.

3. Nowe urządzenie grzewcze staje się elementem systemu ogrzewania budynku mieszkalnego, dla którego 
udzielono dofinansowania.

4. Nie udziela się dotacji na dofinansowanie:

1) zakupu przenośnych urządzeń grzewczych;

2) wymiany istniejącego niskoemisyjnego systemu ogrzewania;

3) zakupu nowych urządzeń grzewczych do nowo wybudowanych budynków.

§ 4. 1. Kwotę dotacji, o której mowa w §1 ustala się w wysokości 50% poniesionych nakładów finansowych na 
zakup nowego urządzenia grzewczego, ale nie więcej niż 3 000 zł.

2. Dofinansowaniu podlegają nowe urządzenia grzewcze zakupione i zamontowane po zawarciu umowy 
o udzielenie dotacji z Gminą Goleszów.

3. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł (zasada zakazu podwójnego finansowania wydatku ze środków publicznych).

4. Dotacja na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła dla danego budynku mieszkalnego udzielana jest 
jednorazowo.

§ 5. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek złożony do Wójta Gminy Goleszów przed rozpoczęciem 
wymiany źródła ciepła.

1) Brak treści przypisu

Podpisany Strona 1



2. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:

1) nazwę i adres wnioskodawcy;

2) dane do kontaktu (numer telefonu lub adres e-mail);

3) adres nieruchomości, na której realizowana będzie wymiana źródła ciepła;

4) opis dotychczas stosowanych urządzeń grzewczych;

5) opis nowego urządzenia grzewczego;

6) planowany termin zakupu i montażu nowego urządzenia grzewczego oraz likwidacji dotychczasowego źródła 
ciepła;

7) wysokość przewidywanych kosztów zakupu nowego urządzenia grzewczego;

8) wnioskowaną kwotę dotacji;

9) podpis wnioskodawcy.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć:

1) oświadczenie o prawie dysponowania budynkiem mieszkalnym; jeżeli posiadacz budynku mieszkalnego 
nie jest jej właścicielem lub użytkownikiem wieczystym , do wniosku dołącza się zgodę właściciela lub 
użytkownika wieczystego na wymianę źródła ciepła;

2) upoważnienie osób do reprezentowania wnioskodawcy, jeżeli wnioskodawcą jest wspólnota mieszkaniowa.

5. Postępowanie o udzielenie dotacji obejmuje:

1) złożenie wniosku o udzielenie dotacji; w przypadku stwierdzenia braków formalnych wzywa się 
wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania;

2) przeprowadzenie weryfikacji wniosków o udzielenie dotacji przez Wójta Gminy;

3) zawiadomienie wnioskodawcy o terminie i miejscu zawarcia umowy o udzielenie dotacji; nie podpisanie przez 
wnioskodawcę umowy w terminie 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia oznacza jego rezygnację 
z otrzymania dotacji.

6. Wnioski o udzielenie dotacji będą przyjmowane w sekretariacie Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, 43-
440 Goleszów w godzinach pracy urzędu:

1) w roku 2018 – od dnia 1czerwca do dnia 30 czerwca;

2) w latach następnych – od dnia 1 lutego do dnia 28 lutego danego roku.

7. Odrzuceniu podlegają wnioski:

1) niespełniające warunków formalnych;

2) złożone przez nieuprawnione osoby;

3) złożone po zakupie nowego urządzenia grzewczego;

4) złożone w terminie innym niż określony w ust. 6.

8. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Goleszów.

9. Wnioski odrzucone i nierozpatrzone zostaną zwrócone wnioskodawcom.

10. Dotacje będą udzielane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie 
Gminy w danym roku budżetowym.

§ 6. 1. Przekazanie kwoty dotacji nastąpi po zakończeniu i rozliczeniu realizacji zadania określonego 
w umowie.

2. W celu rozliczenia dotacji wnioskodawca składa do Wójta Gminy Goleszów:

1) informację o zakończeniu realizacji zadania;

2) kserokopię faktury VAT na zakup nowego urządzenia grzewczego wystawioną na wnioskodawcę, (oryginał 
faktury do wglądu);

Podpisany Strona 2



3) kserokopię dokumentu potwierdzającego likwidację dotychczas wykorzystywanego źródła ciepła na paliwo 
stałe (oryginał dokumentu do wglądu);

4) kserokopię dokumentu potwierdzającego zamontowanie nowego urządzenia grzewczego (oryginał dokumentu 
do wglądu);

5) kserokopię dokumentów technicznych potwierdzających zgodność parametrów nowego urządzenia grzewczego 
z normami.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Podpisany Strona 3




